PAGE
3

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

    МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

      «МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

          пер. Победы,5, х. Меркуловский, 346261 тел.(86353) 78-1-42

         ОГРН 1056139005911, ИНН/КПП 6139007267/613901001
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ проект
	.
	х.Меркуловский

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы Меркуловского
сельского поселения «Формирование
современной городской среды на
территории Меркуловского сельского
поселения» по результатам за 2019 год
          В соответствии с постановлением Администрации Меркуловского сельского поселения от 24.01.2018 № 1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Меркуловского сельского поселения».
          1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Меркуловского сельского поселения  «Формирование современной городской среды на территории Меркуловского сельского поселения» по результатам  за 2019 год согласно приложению № 1  к настоящему постановлению.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
Глава Администрации

Меркуловского сельского поселения                    Е.А.Мутилина
Приложение 1

к  постановлению Администрации Меркуловского
 сельского поселения от
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Меркуловского
сельского поселения «Формирование современной городской среды на

 территории Меркуловского сельского поселения» по результатам за 2019 год

I. Основные результаты.

          В 2019 году средства на финансирование и освоение программных мероприятий в Программе предусмотрены не были.

       Сведения о результатах реализации Муниципальной программы приведены в таблицах.

Отчет

об исполнении плана реализации муниципальной программы Меркуловского сельского поселения
«Формирование современной городской среды на территории Меркуловского сельского поселения» за отчетный период 12 мес. 2019 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых территорий Меркуловского сельского поселения»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	повышение удовлетворенности населения уровнем благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов на территории Меркуловского сельского поселения
	01.01.2019г.
	31.12.2019г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X
	31.12.2019г.
	X
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2 «Благоустройство общественных территорий Меркуловского сельского поселения»

	2.1.
	Основное мероприятие 2.Благоустройство общественных территорий Меркуловского сельского поселения
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	повышение удовлетворенности населения уровнем благоустройства общественных территорий Меркуловского сельского поселения
	01.01.2019г.
	31.12.2019г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Контрольное   событие
программы

	X
	31.12.2019г.
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Меркуловского сельского поселения
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий подпрограмм и

мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Меркуловского сельского поселения»  за 2019 г.

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых территорий Меркуловского сельского поселения»
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	Х
	Х
	Х

	1.1.
	Основное мероприятие 1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	2030
	01.01.2019
	31.12.2019
	повышение удовлетворенности населения уровнем благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов на территории Меркуловского сельского поселения
	В 2019 году мероприятие не реализовывалось

	1
	Контрольное событие  муниципальной подпрограммы 1.
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	2030
	Х
	31.12.2019

	2
	Подпрограмма 2 «Благоустройство общественных территорий Меркуловского сельского поселения»
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	Х
	Х
	Х

	2.1
	Основное мероприятие 2.Благоустройство общественных территорий Меркуловского сельского поселения
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	2030
	01.01.2019
	31.12.2019
	повышение удовлетворенности населения уровнем благоустройства общественных территорий Меркуловского сельского поселения
	повышение удовлетворенности населения уровнем благоустройства общественных территорий Меркуловского сельского поселения

	Контрольное событие  муниципальной подпрограммы 2.
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	2030
	Х
	31.12.2019

<1> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: основное
мероприятие 1.1 – ОМ 1.1

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Меркуловского сельского поселения» за 2019 г.
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей),

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	муниципальная
программа   «Формирование современной городской среды на территории Меркуловского сельского поселения»
	Всего
	0
	0
	0

	бюджет Меркуловского сельского поселения Шолоховского района
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления в бюджет Меркуловского сельского поселения Шолоховского района

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета

	 - федерального бюджета

	местный бюджет района

	внебюджетные источники

	Х

	Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых территорий Меркуловского сельского поселения»

	Всего
	0
	0
	0

	бюджет Меркуловского сельского поселения Шолоховского района
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления в бюджет Меркуловского сельского поселения Шолоховского района,

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета

	 - федерального бюджета

	местный бюджет района

	внебюджетные источники

	Х

	Основное мероприятие 1.
	Всего,
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	бюджет Меркуловского сельского поселения Шолоховского района
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления в бюджет Меркуловского сельского поселения Шолоховского района,

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета

	бюджет Шолоховского района

	Подпрограмма 2 «Благоустройство общественных территорий Меркуловского сельского поселения»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Меркуловского сельского поселения Шолоховского района
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Меркуловского сельского поселения Шолоховского района,

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета

	 - федерального бюджета

	местный бюджет района

	Основное мероприятие 2.
	Всего,
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.Благоустройство общественных территорий Меркуловского сельского поселения
	бюджет Меркуловского сельского поселения Шолоховского района
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Меркуловского сельского поселения Шолоховского района,

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета

	бюджет Шолоховского района

Оценка эффективности реализации Программы.

      Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени достижения целевых показателей, выполнения основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.

      Оценка эффективности муниципальных программ осуществляется в целях достижения оптимального соотношения связанных с их реализацией затрат и достигаемых в ходе реализации результатов, а также обеспечения принципов бюджетной системы Российской Федерации: результативности и эффективности использования бюджетных средств; прозрачности (открытости); достоверности бюджета; адресности и целевого характера бюджетных средств.

            В 2019 году средства на реализацию  Программы  предусмотрены в сумме 0,0 тыс. руб.

       Эффективность использования средств бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района рассчитывается как отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района, безвозмездных поступлений в бюджет Меркуловского сельского поселения Шолоховского района и местных бюджетов:

                местный бюджет – 0 тыс. рублей / 0 тыс. рублей x 100%

Оценка эффективности Программы согласно приложений:

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,

предшествующий
отчетному <1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Меркуловского сельского поселения  «Формирование современной городской среды на территории Меркуловского сельского поселения»

	1.
	Доля благоустроенных объектов от общего количества объектов, требующих благоустройства
	процен​тов
	30
	37
	37

	Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых территорий Меркуловского сельского поселения»

	1.1.
	Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов
	процен​тов
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Благоустройство муниципальных территорий общего пользования Меркуловского сельского поселения»

	2.1.
	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий
	процентов
	30
	37
	37

<1>  Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

ИНФОРМАЦИЯ

о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий
подпрограмм и мероприятий ведомственных целевых программ  муниципальной программы, в том числе в результате

проведения закупок, при условии его исполнения в полном объеме
в отчетном году

	№

п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы

(по инвестиционным расходам – в разрезе объектов)
	Ожидаемый

результат
	Фактически сложившийся результат
	Сумма экономии
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе в результате проведения закупок

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальная программа Меркуловского сельского поселения  «Формирование современной городской среды на территории Меркуловского сельского поселения»
	Х
	Х
	0
	0

	2
	Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых территорий Меркуловского сельского поселения»
	Х
	Х
	0
	0

	3
	Основное мероприятие 1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	0
	0
	0
	0

	4
	Подпрограмма 2 «Благоустройство муниципальных территорий общего пользования Меркуловского сельского поселения»
	Х
	Х
	0
	0

	5
	Основное мероприятие 2.Благоустройство общественных территорий Меркуловского сельского поселения
	0
	0
	0
	0

<1> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: основное
мероприятие 1.1 – ОМ 1.1.

ИНФОРМАЦИЯ

о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Меркуловского сельского поселения
при реализации основных мероприятий подпрограмм и мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы
в отчетном году

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы

(по инвестиционным расходам – в разрезе объектов)
	Установленный объем софинансирования расходов <1> (%)
	Объем фактических расходов

	областной бюджет
	бюджет Меркуловского сельского поселения Шолоховского района
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств
Меркуловского сельского поселения Шолоховского района

	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа Меркуловского сельского поселения  «Формирование современной городской среды на территории Меркуловского сельского поселения»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых территорий Меркуловского сельского поселения»
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	3
	Основное мероприятие 1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Подпрограмма 2 «Благоустройство муниципальных территорий общего пользования Меркуловского сельского поселения»

	5
	Основное мероприятие 2.Благоустройство общественных территорий Меркуловского сельского поселения

<1> В соответствии с правовыми актами федерального уровня, соглашениями.

<2> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: основное мероприятие 1.1 – ОМ 1.1.

ИНФОРМАЦИЯ

о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Меркуловского сельского поселения
при реализации основных мероприятий подпрограмм, мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы
в отчетном году

	Наименование
муниципального образования
Меркуловского сельского поселения (по инвестиционным расходам –
в разрезе объектов)
	Установленный объем софинансирования

расходов, <1>  (%)
	Объем фактических расходов областного бюджета
	Объем фактических расходов местного бюджета сельского поселения

	областной
бюджет
	местный бюджет сельского поселения
	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Субсидия на … (наименование направления субсидии)

	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

<1> В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 28.12.2011 № 302 «Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения».

ИНФОРМАЦИЯ

об основных мероприятиях, финансируемых за счет средств бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района, безвозмездных поступлений в бюджет Меркуловского сельского поселения Шолоховского, выполненных в полном объеме

	Количество основных мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году
	Количество основных мероприятий, выполненных в полном объеме
	Степень реализации основных мероприятий

	1
	2
	3
	4

	Всего, в том числе:
	2
	2
	1

	 - основные  мероприятия, результаты которых оцениваются на основании числовых (в абсолютных или относительных величинах) значений показателей (индикаторов)

	Х

	 - основные  мероприятия, предусматривающие оказание государственных услуг (работ) на основании государственных заданий

	Х

	 - иные основные  мероприятия, результаты реализации которых оцениваются как наступление или ненаступление контрольного события (событий) и (или) достижение качественного результата
	2
	2
	Х

ИНФОРМАЦИЯ

об основных мероприятиях, финансируемых за счет всех источников финансирования, выполненных в полном объеме

	Количество основных мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году
	Количество основных мероприятий, выполненных в полном объеме
	Степень реализации основных мероприятий

	1
	2
	3
	4

	Всего, в том числе:
	2
	2
	1

	 - основные мероприятия, результаты которых оцениваются на основании числовых (в абсолютных или относительных величинах) значений показателей (индикаторов)

	Х

	 - основные мероприятия, предусматривающие оказание государственных, муниципальных услуг (работ) на основании муниципальных заданий

	Х

	 - иные основные мероприятия, результаты реализации которых оцениваются как наступление или ненаступление контрольного события (событий) и (или) достижение качественного результата
	2
	2
	Х

Финансирование муниципальной программы в 2019 году не предусматривалось. Данные о нецелевом использовании средств, предусмотренных на реализацию Программы, отсутствуют.

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы. Бюджетная эффективность Программы определяется как соотношение фактического использования средств, запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану, в том числе по источникам финансирования:

           местный бюджет – 0 тыс. рублей / 0 тыс. рублей x 100% = 0
PAGE